



Depesza Togliatti'ego do sekretarza KP San Marino

(Rzym PAP). Sekretarz generalny Włoskiej Partii Komunistycznej Togliatti przesłał do sekretarza Komunistycznej Partii Republiki San Marino Gasperoni telegram z gratulacjami z okazji zwycięstwa sił demokratycznych podczas wyborów parlamentarnych...

Nowy sukces wyborczy komunistów francuskich

(Paryż PAP). W częściowym wyborach municypalnych w mieście Drouotville - le - Marais (departament Paryż - 6) lista partii komunistycznej odniosła całkowite zwycięstwo...

Masowe redukcje robotników i urzędników w Australii

(Londyn PAP). Jak donoszą z Sydney, premier stanu Victoria Mac Donald podał do wiadomości, że wkrótce oczekiwane są redukcje około 6 tysięcy robotników i urzędników instytucji rządowych...

Robotnicy USA walczą przeciwko faszystowskiemu ustawom

(Nowy Jork PAP). Zjazd niezależnego związku zawodowego elektryków USA powołał uchwałę o utworzeniu funduszu dla walki o pokój i przeciwko antyrobotniczym ustawom Tafta, Hartley'a, Smitha i Mac Carrana...

Amerykane zwalniają dalszych zbrodniarzy wojennych w Japonii

(Pekin PAP). Jak donoszą z Tokio, amerykańskie władze okupacyjne w Japonii podał do wiadomości, że w dniu 21 września zostanie przedterminowo zwolnionych z więzienia Sugamo dalszych 12 japońskich zbrodniarzy wojennych...

Haniebna zbrodnia kolonizatorów francuskich w Wietnamie

(Pekin PAP). Niedawno kolonizatorzy francuscy w Wietnamie skazali na karę śmierci 15-letniego ucznia w Saigonie - Lam Van Hunga...

Ludność zachodniej Europy nie chce okupacji USA

(Nowy Jork PAP). Reakcyjne amerykańskie czasopiśmo 'United States News and World Report' opublikowało wiadomość z Paryża pod tytułem: 'W Europie nie wyrażają radości z powodu pomocy Stanów Zjednoczonych'...

Imperialiści USA rozbudowują sieć szpiegowska w Azji południowo-wschodniej

(Praga PAP). Specjalny korespondent agencji Telepress donosi z Waszyngtonu, że wiadomości są tam, iż wśród zagadnień dyskutowanych na konferencji waszyngtońskiej przez ministrów spraw zagranicznych USA, Anglii i Francji poruszona była również sprawa koordynacji działalności wywiadów USA, Anglii i Francji w Azji południowo-wschodniej...

Propozycja premiera Grotewhla wyrazem woli całego narodu niemieckiego

Prasa zagraniczna podkreśla doniosłą rolę deklaracji rządowej i uchwały Izby Ludowej NRD

(Berlin PAP). Ludność Niemieckiej Republiki Demokratycznej w całej pełni popiera propozycję zawartą w deklaracji rządowej premiera Grotewhla oraz w odczytaniu Izby Ludowej NRD do Bundestagu w sprawie przeprowadzenia wyborów ogólnoniemieckich...

Rozbieżności w Bonn

(Wiedeń PAP). Dziennik 'Der Abend' w korespondencji pisał: 'Rozbieżności w Bonn' stwierdza, że deklaracja premiera Grotewhla i odczytanie Izby Ludowej, nawołujące do jedności wszystkich Niemców...

Czechosłowacja

(Praga PAP). Radio czechosłowackie komentując deklarację rządową Grotewhla i odczytanie Izby Ludowej NRD, pisał: 'Za prawdziwą suwerenność narodu niemieckiego'...

(Berlin PAP). Agencja ADN donosi z Duesseldorfu, że na łamach centralnego organu KPD 'Freies Volk' poseł komunistyczny do Bundestagu Fritz Rische omawia historię deklaracji premiera Grotewhla i uchwałę Izby Ludowej NRD...

Francja

(Paryż PAP). Dziennik 'Humanite' zwraca uwagę na przychylny odczyt, jaki deklaracja Grotewhla wywołała wśród najszerszych warstw narodu niemieckiego. Wiele organizacji w Niemczech zachodnich - pisze dziennik - przyjęło z zadowoleniem propozycję Izby Ludowej i domaga się, aby rząd w Bonn wyraził zgodę na podjęcie rozmów z rządem NRD...

Międzynarodowa Federacja Bojowników Ruchu Oporu wyzwa do walki przeciw odbudowie hitlerowskiego Wehrmachtu

(Berlin PAP). W Berlinie odbyło się posiedzenie Biura Międzynarodowej Federacji Bojowników Ruchu Oporu (FIR), na którym omawiano obecną sytuację międzynarodową i wyniki konferencji waszyngtońskiej...

Ze sportu

Pierwsze zwycięstwo siatkarów polskich w finałach mistrzostw Europy. W Warszawie w Stadionie WP towarzyskie spotkanie siatkarów CWKS-Gwardia (W-wa) zwyciężyła nad reprezentacją Anglii 3:0...

400-setna odznaka SPO w kole sportowym

Starogard. W kole sportowym Włókienniczów przy starogardzkim zakładach odbyło się wczoraj 400. uroczyste rozdanie odznak SPO. Zdobycy w jej jest 51-letni przodownik pracy tego zakładu ob. Michał Szela...

Kurs szkoleniowy dla działaczy sportowych

Lublin. W szkole związków zawodowych przy ORZZ w Lublinie rozpoczął się 3-miesięczny kurs szkoleniowy z przedmiotem 'Sportowy Włókiennicz'. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem drużyny ligowej 5:1 (4:0)...

Inżynierowie budowli komunizmu składają podpisy pod Apelem Pokoju

(Moskwa PAP). Kampania zbierania podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju przebiega w całym Związku Radzieckim z niesłabnącym natężeniem.

Na republikańskich i krajowych konferencjach obronców pokoju, gromadzących przedstawicieli robotników i kolejarzy, działaczy nauki i sztuki, manifestują delegaci narodu radzieckiego gorące umiłowanie sprawy pokoju i zdecydowaną wolę jego obrony.

Apel francuskich obrońców pokoju do narodu

(Paryż PAP). Dziennik 'Humanite' opublikował apel francuskiej stałej komisji obronców pokoju. Biorąc pod uwagę wydarzenia międzynarodowe - stwierdza apel - światowa opinia publiczna dochodzi do wniosku, że niebezpieczeństwo nowej wojny światowej...

Konferencja intelektualistów hinduskich w obronie pokoju

(Delhi, sekretarz generalny Oświatowego Komitetu Obronców Pokoju Cander podał do wiadomości, że w listopadzie odbędzie się w Kalkucie ogólnohinduska konferencja intelektualistów w obronie pokoju. Propozycja zwołania tej konferencji spotkała się z gorącym poparciem wielu najwybitniejszych przedstawicieli świata naukowego i artystycznego w Indiach...

Projekt ustawy o obronie pokoju przedłożony parlamentowi fińskiemu

(Helsinki PAP). Przewodnicząca frakcji parlamentarnej Demokratycznej Związku Narodu Fińskiego - Herta Kuusinen i inni członkowie frakcji wnieśli do sejmiku fińskiego projekt ustawy o obronie pokoju i zakazie propagandy wojennej.

Dykta USA wzbudza niezadowolone w Norwegii

(Oslo PAP). Realizacja postulatu amerykańskiego związku ZSRR i krajami demokracji ludowej zadaje silny cios ewangelickim i importerom norweskim. Wywołuje to zaniepokojenie, które znajduje wyraz nawet w prasie zmarszalizowanej 'Czasopismo 'Kontakt' - organ stojący u władzy socjaldemokratów, stwierdza, że ZSRR, Polska, Niemiecka Republika Demokratyczna i Czechosłowacja są dla Norwegii bardzo ważnymi partnerami handlowymi...

Ponad 400 tysięcy mieszkańców Wiednia podpisało apel o Pakt Pokoju

(Wiedeń PAP). Delegacja Wiedeńskiej Organizacji Obronców Pokoju odwiedziła przedstawicieli ZSRR, USA, Anglii i Francji w Austrii. Delegacja miała przekazać przedstawicielom 4-ech mocarstw pismo, w którym mocarstwa przyjaźni się wyraziły na temat obojętnej neutralności Wiednia (kt. 430.019 osób) podpisało apel Światowej Rady Pokoju...

Potęzna demonstracja w Wiedniu przeciw rządowej polityce nędzy i głodu

Wiedeń, 19 września. Wiedeń był wczoraj wieczorem terenem wielkich manifestacji robotniczych przeciwko uchwalenemu projektowi rządowej ustawy o podwyżce komornego. Koalicja socjal-chadcka kanclerza Figla przeprowadziła po długiej walce z opozycją nową ustawę o komornym, która godzi oczywiście w interesy mas pracujących, mnożąc dyski kamieniczników. Według rządowego projektu wysokość komornego wzrosła przeszło 2,5 raza.

Budowa największej elektrowni wodnej w Rumunii

(Bukareszt PAP). - Mija rok od dnia powołania przez Komitet Centralny Rumuńskiej Partii Robotniczej i Rade Ministrów Rumuńskiej Republiki Ludowej uchwały w sprawie rozpoczęcia budowy największej w Rumunii elektrowni wodnej im. Lenina w Bikazie. Bikaska elektrownia wodna o mocy 210.000 Kw umożliwi nawiązanie wzdłuż rzeki Bystrzycy 300.000 ha ziemi do tąd leżącej odłogiem.

Ukraina realizuje stalnowski plan

(Moskwa PAP). W szybkim tempie realizuje się na Ukrainie stalnowski plan przeobrażenia przyrody. W południowych rejonach stepowych i stepowo - leśnych założono już ponad 640.000 ha ochronnych pasów leśnych.

Prace na dnie przyszłego Morza Cimlińskiego

(Moskwa PAP). Obszar przyszłego Morza Cimlińskiego posiadać będzie około 6 i pół tysiąca km kw. Obecnie prowadzone są prace nad oczyszczeniem doliny, która wiosną przyszłego roku zapelni się wodami Donu. Wszystkie prace są całkowicie zmechanizowane.

Film radziecki o budowie Kujbyszewskiej Elektrowni Wodnej

(Moskwa PAP). Kujbyszewska Wytwórnia Kronik Filmowych wyprodukowała nową dokumentarną kronikę filmową pt. 'Kraj wielkiej budowlu'. Film ten przedstawia wkład całego narodu radzieckiego w dzieło budowy Kujbyszewskiej Elektrowni Wodnej.

Sofia całkowicie odbudowana

(Sofia PAP). Wskutek nalotów lotniczych anglo-amerykańskich na Sofię w latach 1943-44 zostało uszkodzonych i zniszczonych wiele tysięcy domów. W ciągu ubiegłych 7 lat zrujnowane miasto zostało całkowicie odbudowane. Powstały nowe ulice, bloki mieszkalne, budynki administracyjne, szkoły, przedszkola itp.

P. M.



